



CZYTAJ W NUMERZE

- FOTORELACJA Z BALU WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH!
- SEMINARIUM ODNOWY WIARY PO SĄSIEDZKU



# epifania

TYGODNIK PARAFII

pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Błiznem

NUMER 530 • Trzydziesta Druga Niedziela Zwykła • 22 października 2023 roku

## ➤ SŁOWO TYGODNIA Z EWANGELII według św. Mateusza (25, 1-13)



Wtedy podobne będzie królestwo niebieskie do dziesięciu panien, które wzięły swoje lampy i wyszły na spotkanie pana młodego. Pięć z nich było nierozsądnych, a pięć roztropnych. Nierozsądne wzięły lampy, ale nie wzięły z sobą oliwy. Roztropne zaś razem z lampami zabrały również oliwę w naczyniach. Gdy się pan młody opóźniał, zmorzone snem wszystkie zasnęły. Lecz o północy rozległo się wołanie: „Pan młody idzie, wyjdźcie mu na spotkanie!” Wtedy powstały wszystkie owe panny i opatrzyły swe lampy. A nierozsądne rzekły do roztropnych: „Użycie nam swej oliwy, bo nasze lampy gasną”. Odpowiedziały roztropne: „Mogłoby i nam, i wam nie wystarczyć. Idźcie raczej do sprzedających i kupcie sobie!” Gdy one szły kupić, nadszedł pan młody. Te, które były gotowe, weszły z nim na ucztę weselną, i drzwi zamknięto. W końcu nadchodzą i pozostałe panny, prosząc: „Panie, panie, otwórz nam!” Lecz on odpowiedział: „Zaprawdę, powiadam wam, nie znam was”. Czuwajcie więc, bo nie znacie dnia ani godziny.



Ks. Marian Rowicki

*Nie wiemy, kiedy Pan powróci, tym bardziej trzeba więc być gotowym na Jego przyjście, by ten dzień nas nie zaskoczył. Każdy dzień może nas przybliżyć do królestwa Bożego. W oczekiwaniu na ten dzień, wsłuchując się w Jego głos, otwierając serce na Jego łaski, przygotowujemy się na spotkanie. Tylko Jezus może nas wprowadzić na ucztę niebieską, bo On jest drogą, prawdą i życiem, w Nim jest przejście do domu Ojca.*

### CZYTANIA NIEDZIELNE:

MDR 6, 12-16;  
Ps 63 (62), 2. 3-4. 5-6. 7-8;  
1 Tes 4, 13-18;  
Mt 25, 1-13

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## PRAWDZIWA ROZTROPNOŚĆ

Dzisiejsza Ewangelia zawiera w sobie przypowieść, która może kogoś zbulwersować. Kiedy przyjrzymy się pannom, które wyszły oczekiwać oblubieńca, to chyba niekoniecznie nazwalibyśmy „głupimi” te które nie wzięły zapasu oliwy. A jeśli były po prostu zapominalskie albo miały coś ważnego/trudnego na głowie? Co więcej - czy nie jest tak, że cała ta sytuacja z brakiem oliwy to jednak wina oblubieńca, który przecież się spóźnił (!). Gdyby on był punktualnie, to oliwy by wszystkim starczyło i nie byłoby problemu... Na szczęście, zazwyczaj przy przypowieściach Pana Jezusa akcent pada na jakieś jedno podobieństwo opowiedzianej historii do Królestwa Bożego. Nie musimy robić analizy każdego szczegółu przypowieści, myśląc, że wszędzie są „ukryte” analogie do naszego życia.

W tej konkretnej przypowieści

akcent pada na p r z y g o t o w a n i e panien na przyjście Oblubieńca. Chodzi o to, czy my jako wierzący na poważnie traktujemy perspektywę naszego spotkania z Bogiem. Bo ostatecznie się z Nim spotkamy. Brak właściwej perspektywy, jakaś bezmyślność w stosunku do śmierci jest głupotą. Trzeba nam się ustosunkować do tego faktu - co śmierć dla mnie oznacza i jak mam się do niej przygotować? Wydaje się, że łacińskie memento mori jest zawsze aktualnym przypomnieniem o tym co najważniejsze.

**Bezmyślność w stosunku do śmierci jest głupotą.**

Jak zatem zadbać o siebie, przyjąć właściwą postawę i okazać się raczej taką „panną roztropną”, której nie zabraknie przysłowiowej „oliwy”? Chyba najprostszą odpowiedzią byłoby: przez poznanie Jezusa. A najpewniejszym

sposobem na to będzie poznanie Słowa Bożego, do którego każdy z nas ma przecież dostęp. W myśl tego, co kiedyś miał powiedzieć św. Hieronim, który jako pierwszy przetłumaczył w całości biblię z języka greckiego na łacinę: „Nieznajomość Pisma Świętego jest nieznajomością Chrystusa”. Nie możemy mówić, że znamy Pana Jezusa, jeśli nie wiemy, co On sam – Wcielone Słowo o sobie mówi. I nie chodzi o to, żeby od razu przeczytać za jednym zamachem całą Biblię „od deski do deski”. Ważniejszy jest raczej stały kontakt z Pismem, kiedy sięgamy po nie na co dzień i pozwalamy, aby ten tekst był obecny w nas i aby żyjąc w nas, dawał nam życie. Tak przyjęte Słowo Boga powoduje, że zaopatrujemy się w niezbędną mądrość, która czyni nas przygotowanymi na przyjście Oblubieńca. Czytać Słowo Boże i zacząć wcielać je w życie – to prawdziwa roztropność.

ks. Andrzej Wołski

### **PAPIEŻ DO POLAKÓW**

Ojciec Święty zachęcił Polaków do wdzięczności Bogu za niepodległość. Zwracając się do polskich pielgrzymów obecnych na audiencji ogólnej w Watykanie, nawiązał do rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. – Niech ta rocznica pobudza was do wdzięczności wobec Boga. Przekazujcie młodemu pokoleniu naszą historię i pamięć o tych, którzy poprzedzili was w dawaniu ofiarnego chrześcijańskiego świadectwa i miłości do Ojczyzny – powiedział Franciszek.

### **JUBILEUSZ LATERANU**

Rzymska diecezja rozpoczęła przygotowania do obchodów 1700-lecia bazyliki św. Jana na Lateranie. Jest to pierwsza z wielkich chrześcijańskich bazylik. Polecił wybudować ją cesarz Konstantyn zaraz po ustaniu prześladowań i sam był obecny na konsekracji, której dokonał papież Sylwester I. Dnia 9 listopada b.r. oficjalnie rozpoczął się jubileuszowy rok i potrwa do 9 listopada 2024 r.

### **POMOC DLA MISJI**

Rozpoczęła się 11. edycja akcji AdoMiS – Adoptuj Misyjnych Seminarzystów. Papieskie Dzieła Misyjne w Polsce zapraszają do wsparcia modlitewnego i materialnego seminariów duchownych na terenach misyjnych. Jest to adopcja na odległość trzech seminariów: św. Jana Marii Vianneya w Moramanga na Madagaskarze, św. Jana Marii Vianneya w Chabua w Indiach oraz św. Augustyna w Iquitos w Peru. Polska ma tam pod opieką blisko 150 kleryków. Najlepiej włączyć się w akcję poprzez codzienną modlitwę za adoptowanych seminarzystów, można też pomóc finansowo, indywidualnie lub w grupie parafialnej, wspólnotowej czy koleżeńskiej. Zbiórka prowadzona jest na portalu misjomat.org.

### **PAPIEŻ W DUBAJU**

Papież Franciszek uda się na początku grudnia na konferencję klimatyczną COP28 w Dubaju. Świat to już nie tylko Europa i Stany Zjednoczone. Także dla Kościoła, którego centrum – pod wpływem zmian demograficznych – przesuwa się na Południe. Kontakty papieża ze światem muzułmańskim nie powinny więc dziwić, podobnie jak uczestnictwo w gremiach i konferencjach międzynarodowych, także odbywających się w świecie arabskim. Zapewne papież nawoływać będzie, żeby przywódcy polityczni i międzynarodowy kapitał wreszcie wzięli się do pracy, dostrzegając, że płonący świat Globalnego Południa wymaga tyle samo uwagi, co starzejąca się Północ.

# ♡ BAL ♡ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH!

## FOTORELACJA PARAFIALNA

Dwa tygodnie temu, w sobotę, 28 października mali parafianie wraz z rodzicami bawili się na Balu Wszystkich Świętych! Tego popołudnia w salach nad zakrystią było wiele radości i zabawy, co przecież wpisuje się w samą definicję bycia świętym, który jest człowiekiem... szczęśliwym!

tekst: ks. Andrzej Wolski  
zdjęcia: Maciej Wójcicki



◀ Nasi mali „święci” z gorliwością uczestniczyli w konkursach. W ich trakcie dali nam dorosłym przykład, że zdrowa rywalizacja (nawet o „cukierka”) jest jaka najbardziej na miejscu i może wszystkich rozweselić.

Na Balu prócz konkursów, pysznego ciasta (rodzice stanęli tutaj na wysokości zadania!) i dzikich tańców przy muzyce, była również strawa dla ducha - konferencja o błogosławionym Carlu Acutisie, 15-latku z Włoch, po której nastąpił quiz z pytaniami. Nasi młodzi „Świeci” udowodnili, że nie ma takich pytań, na które nie znalazłyby odpowiedzi.





▲ Punktem kulminacyjnym Balu była oczekiwana przez wszystkich prezentacja strojów i przebrań, w tym przekonywanie jury, dlaczego akurat dana kreacja powinna wygrać konkurs na najpiękniejszy strój Świętego. Na życzenie komisji ksiądz Andrzej drobniawo przepytывał uczestników z wiedzy nt. świętych, których prezentowano - co przeważnie skutkowało zachwytem nad wiedzą dzieci, a czasem nawet ktoś „zagiął księdza”, który - jak się okazało sam nie znał wielu prezentowanych postaci.



▲ Ostatnim - finalnym etapem Balu było wręczenie nagród uczestnikom. Rozdano 47 nagród, w tym 10 głównych, przy czym był to najtrudniejszy moment dla Jury, które wciąż będąc pod wrażeniem poziomu przygotowania uczestników konkursu, miało duży problem z wyłonieniem zwycięzców. Niemniej nagrody trzeba było wręczyć - przy czym jury błagało dzieci, aby następnym razem przygotowały jednak mniej ładne stroje, tak trudno bowiem było wyróżnić „te najpiękniejsze”...

## „WSZYSTKO POSTAWIŁEM NA MARYJĘ...”, czyli myśli kardynała Wyszyńskiego o Matce Bożej (odc. 23):

### Jezus wydeptał nam drogi do kolan Maryi

**„Uciekać się do Maryi, szukać u Niej pociechy i zrozumienia nauczył nas sam Chrystus, który żyjąc przy Jej boku, całym swym dziecięctwem i młodzieńczością wydeptał drogi do Jej kolan i w Jej ramiona.”**

„Powyższe słowa są odwołaniem się do relacji czysto ziemskich, doświadczanych w codziennym życiu, które kardynał Wyszyński w bardzo obrazowy sposób odnosi do naszych relacji z Maryją. Odwołuje się do ziemskich relacji rodzinnych, które również mają oddawać naszą relację do Matki Bożej” – napisał paulin o. Jan Pach, doktor mariologii, dyrektor Jasnogórskiego Instytutu Mariologiczno-Maryjnego i Jasnogórskiej Biblioteki Maryjnej.

Kontynuując myśl o Jezusie wydeptującym drogi do kolan i ramion Maryi, kardynał Wyszyński dodał: „W ten sposób spoufalił tak bardzo z Nią swoje człowieczeństwo, jak każde dziecko to czyni ze swoją matką. Stąd wiemy, że chyba tak ma być i z nami”.

W dalszej części refleksji kardynał po-

głębia swój przekaz: „Chrystus mógłby inaczej określić nasz stosunek do swej Matki. Mógł powiedzieć na Kalwarii: Oto Królowa Twoja, oto Królowa świata, oto Pani twoja,

**Właściwie wszystko tu jest dozwolone, na wszystko możemy liczyć, jak dziecko może i ma prawo liczyć na wszystko u matki.**

Władczyni, Pośredniczka, Protektorka. Nic z tego! Powiedział po prostu: «Oto Matka twoja». To znaczy, że cały nasz sposób postępowania wobec Niej ma być taki jak dziecięcia wobec matki; że właściwie wszystko tu jest dozwolone, na wszystko możemy liczyć, jak dziecko może i ma prawo liczyć na wszystko u matki. Możemy liczyć na każdą Jej posługę i właściwie mamy prawo do tej macierzyńskiej troski, pamięci i czułości, z których Jezus korzystał. Mamy absolutne prawo do Niej, tak jak natura daje dziecku

absolutne prawo do jego matki. Wszystko, co się dzieje w życiu rodzinnym, drogą analogii może być przeniesione na Maryję. Możemy z tych uprawnień dziecięcia jak najbardziej korzystać”.

W całym tym tekście najważniejsze jest podkreślenie, że sam Chrystus ustawił naszą relację do Maryi w kategoriach macierzyństwa i dziecięstwa. Prymas Tysiąclecia przekłada tę relację na poziom duchowego macierzyństwa Maryi wobec nas.

A więc i my, drodzy Bracia i Siostry, na wzór Jezusa, mamy niczym dzieci „uciekać się do Maryi, szukać u Niej pociechy i zrozumienia”; mamy szukać Jej duchowego macierzyństwa, duchowej opieki względem nas.

\* rozważany cytat pochodzi z rozważań rekolekcyjnych, które kardynał Wyszyński wygłosił w sierpniu 1959 r. do członków Instytutu Prymasa Wyszyńskiego; rekolekcje miały pomóc członkiniom Instytutu w rozwoju życia wewnętrznego.

Agnieszka Szymajda

# > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. 12.11 – niedziela, XV Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym pod hasłem: Bliski Wschód – to jest nasz dom; po Mszy św. o g. 10.30 spotkanie dzieci przygotowujących się do I Komunii św.
2. 13.11 – poniedziałek, wspomnienie św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych męczenników polskich.
3. 16.11 – czwartek, wspomnienie NMP Ostrobramskiej, Matki Miłosierdzia.
4. 17.11 – piątek, wspomnienie św. Elżbiety Węgierskiej.
5. 18.11 – sobota, wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny.

## > HUMOR



## > Rekolekcje duchowe po sąsiedzku

**Pragniesz żywej relacji z Bogiem?**

Przyjdźcie do mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię (Mt. 11, 28)

**Seminarium Odnowy wiary**

12 tygodniowe rekolekcje

Chcesz zachwycić się pięknem Słowa Bożego i modlitwy, pogłębić życie duchowe?  
A może brakuje Ci sensu życia, boisz się przyszłości, jesteś samotny, czujesz lęk lub niepokój?

**Przyjdź!**

od 8 listopada 2023 r. Zapewniamy opiekę dla dzieci

**Spotkania w każdą środę o 19:00**

Parafia pw. św. Łukasza Ewangelisty,  
ul. Górczewska 176 Warszawa (nowy kościół)

## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci, (wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

### Dni powszednie

8.00, 18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe po Mszy św. o godzinie 18.00 a w niedziele o godzinie 17.30

### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

### Nowe konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego.

16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

W ubiegłą środę, 8 listopada rozpoczęło się Seminarium Odnowy Wiary (SEO) prowadzone przez Wspólnotę Przyjaciele Oblubieńca w parafii św. Łukasza Ewangelisty na ul. Górczewskiej 176. Można jeszcze dołączyć na kolejne spotkania. Będą się one odbywać przez jędenaście kolejnych sród o g. 19:00 w nowym kościele. Najbliŝsze – juŝ 15 listopada.

Zobaczyłam i przekonałam się, ŝe Bóg wysłuchuje modlitw cierpliwych, wytrwałych i pokornych, nawet gdy ich spełnienie wydaje się trudne do realizacji. Zostałam uzdrowiona z moich róznych lęków w relacjach – prosiłam i modliłam się o to w czasie Seminarium. W czasie modlitwy do Ducha Świętego te lęki zostały zabrane. Pan Bóg dał mi obietnice, które bardzo mnie podniosły i pocieszyły. Pokazał mi teŝ, co chce, abym czyniła, jakie są pragnienia Jego serca i gdzie chce mnie prowadzić. I ŝe chce, abym Mu zawsze ufała – napisała Jolanta, uczestniczka ubiegłobrocznego SEO, w ŝwiadectwie opublikowanym w nr 497 „Epifanii”. Polecamy.